
Domov se zvláštním režimem – důstojné bydlení i péče! 
Naše organizace byla zřízena Městem Pelhřimov za účelem komplexního poskytování sociálních služeb pro 
seniory a zdravotně postižené. Pro osoby, které ještě mohou zůstat vzhledem ke svému omezení doma, 
nabízíme podporu pečovatelské služby, osobám, které nemohou být doma delší dobu samotné, nabízíme 
služby denního stacionáře. Lidem, jež potřebují pravidelnou a dlouhodobou pomoc jiné osoby, poskytujeme 

pobytové služby domova pro seniory a pro osoby nemocné demencí nabízíme pobytovou službu domov se 

zvláštním režimem. 
  

Doma je místo, kde je každý zvyklý, má své věci, zná prostředí a má to tam rád. 
Každý z nás by chtěl zůstat co nejdéle doma. Zvažte proto před podáním žádosti do domova pro 

seniory či domova se zvláštním režimem možnost využívání našich jiných služeb – pečovatelské služby 
a denního stacionáře. 

 

POSLÁNÍM domova se zvláštním režimem je poskytovat našim klientům, seniorům z Pelhřimova a okolí, 
ubytování, stravování, podporu při péči o vlastní osobu a ošetřovatelskou péči s cílem zajistit jim důstojný 
život v příjemném prostředí. Snažíme se naše klienty podporovat v soběstačnosti, kontaktu s rodinou, přáteli 
i veřejností. V těžké životní chvíli pomáháme umírajícím i jejich blízkým. 
 

NAŠE SLUŽBA JE POSKYTOVÁNA NEPŘETRŽITĚ. 
  

SLUŽBU POSKYTUJEME:  
Službu poskytujeme lidem starším padesáti let, kteří trpí některou z forem demence, trvale bydlí v Pelhřimově 
či blízkém okolí, a jsou závislí na časté pomoci jiné fyzické osoby, kdy jim tuto pomoc již nelze zajistit v 
domácím prostředí rodinou či jinou sociální službou. 
  

CÍLEM NAŠÍ SLUŽBY JE: 
- Zajištění pomoci a podpory dle individuálních schopností a potřeb uživatelů 

- Zajištění pobytu v důstojném, klidném a bezpečném prostřední 
- Poskytování služby odborně vzdělaným personálem 

- Začleňování klientů i organizace do veřejného dění v Pelhřimově a okolí 
 

KAPACITA domova se zvláštním režimem je 42 osob 

 

POTŘEBUJETE-LI NAŠI POMOC, OBRAŤTE SE NA NÁS PRO DALŠÍ INFORMACE: 

www.dpsp.cz 

 

- sociální pracovnice: Mgr. Gabriela Páralová – tel. 774 770 279 

email: socprac1@dpsp.cz 

http://www.dpsp.cz/
mailto:socprac1@dpsp.cz


V ZÁKLADNÍ CENĚ PRO VÁS ZAJISTÍME: 

- Ubytování v bezbariérových 18 jednolůžkových a 12 dvoulůžkových bytech s předsíňkou a vlastním 
hygienickým zařízením (WC, umyvadlo, sprcha). Byty jsou vybaveny elektronickým polohovacím 
lůžkem, poličkou s osvětlením, výklopným nočním stolkem, uzamykatelnou šatní skříní s vestavěným 
trezorem, skříňkou s vestavěnou lednicí, televizním stolkem se skříňkou, stolem, seniorskou židlí, šatní 
stěnou s botníkem a zrcadlem a ložním prádlem. 

- Úklid bytu. 

- Praní, žehlení a drobné opravy osobního a ložního prádla a ošacení. 
- Celodenní stravování – snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře, příp. 2. večeře. Stravování 

probíhá v jídelně v přízemí budovy, na kuchyňkách na patrech a v bytech v závislosti na přání 
uživatele a jeho zdravotním stavu. Strava odpovídá zásadám racionální výživy seniorů a potřebám 
dietního stravování, zároveň reagujeme na přání uživatelů. 

- Podporu a pomoc při běžných denních aktivitách (oblékání, stravování, hybnost apod.). Pomoc a 
podpora je prováděna kvalifikovanými pracovníky přímé obslužné péče a s ohledem na míru závislosti 
na druhých osobách. 

- Pomoc a podporu při zajištění osobní hygieny. 

- Podporu v kontaktu se společenským prostředím, včetně kontaktu s duchovním. 

- Pomoc a podporu při jednání s úřady a se správou peněz. 
- Aktivizační činnosti - cvičení, trénink paměti, ergoterapii. 
- Ošetřovatelskou péči, která je zajištěna kvalifikovaným zdravotnickým personálem po dobu 24 hodin 

denně. 

- Možnost registrace u lékařky domova. 

- Ve dvoulůžkových pokojích umožňujeme bydlení partnerským dvojicím případně rodinným 
příslušníkům. 

- V zařízení pracujeme s těmito koncepty péče - paliativní péče, bazální stimulace, smyslová 
aktivizace 
 

 dále je možné si zajistit: 
- doprava osobním vozem na určené místo – individuální doprava (10,- Kč/km) 
- kopírování a tisk fotografií, barevně – 3,- Kč/A4 

 

CENÍK (platný od 1.2.2024): 

 

Ubytování: 
jednolůžkový pokoj   305,- Kč/den 

dvoulůžkový pokoj   285,- Kč/den 

 

Stravování: 
dieta racionální  245,- Kč/den 

         dieta diabetická       245,- Kč/den 

dieta žlučníková 245,- Kč/den 

dieta šetřící  245,- Kč/den 
Po dobu pobytu náleží domovu pro seniory v plné výši příspěvek na péči. 


